

MERKKIPÄIVIÄ



Heikki Kirkinen.

Maineikas ja ansioitunut Karjalan tutkija, professori **Heikki Kirkinen** täytti 75 vuotta Joensuussa 22. p:nä syyskuuta. Hän on syntynyt Kuusjärvellä (Outokummussa) Pohjois-Karjalassa.

Kirkinen työskenteli ortodoksisen pappisseminaarin opettajana 1952-60 ja väitteli filosofian tohtoriksi 1961. Hän toimi Helsingin yliopiston dosenttina 1962-72 ja akatemia-vuosien jälkeen vierailevana professorina Pariisin yliopistossa kahteen otteeseen 1966-70 ja 1984-85 sekä kolmannen kerran professorina Pariisin yliopiston jatkokoulutuskeskuksessa 1988-89.

Joensuun korkeakoulun rehtorina Kirkinen toimi 1971-81 ja sittemmin yliopistoksi muutuneen korkeakoulun historian professorina 1970-1990. Hänen panoksensa korkeakoulun kehittäjänä oli merkittävä.

Heikki Kirkinen on kirjoittanut uransa aikana parikymmentä teosta ja satoja artikkeleita karjalaisesta ja bysanttilaisesta kulttuurista. Näistä mainittakoon esimerkkinä vankka kolmikko Karjala idän kulttuuripiirissä, Karjala idän ja lännen välissä sekä Karjala taistelutietä.

Hän on edelleen aktiivinen kulttuurivaikuttaja, mm. Euroopan tieteiden ja taiteiden akatemian jäsen sekä monien tieteellisten julkaisujen päätoimittaja. Uusi kirjakin ilmestyi merkkipäivän tienoilla. Petroskoin yliopisto promovoi hänet kunnia-tohtoriksi vuonna 2000.

Kirkinen on vuosien mittaan tukenut monin tavoin Karjalan Sivistysseuran työtä. Hänet on palkittu seuran ansiomitalla 1988 sekä kutsuttu seuran kunniajäseneksi 1996 seuran täyttäessä 90 vuotta. - KSS onnittelee kunniajäsentään adressilla. - SV

Tunnettu kansatieteilijä **Roza Nikolskaja** o.s. Tarojeva täytti 75 vuotta Petroskoissa 12.9.-02. Hän on syntynyt lyydiläisessä Munjärven kylässä. Päätettyään historian opinnot Petroskoin yliopistossa Roza jatkoi aspiranttina Moskovassa etnografisessa instituutissa ja kirjoitti kandidaatin väitöskirjan aiheesta Pohjois-Karjalan aineellinen kulttuuri, pääosin omien kenttämuistiinpanojensa pohjalta.

Palattuaan Petroskoihin hän työskenteli Kielen, kirjallisuuden ja historian laitoksessa vanhempana tutkijana ja tieteellisenä sihteerinä. Eläkkeelle hän siirtyi terveydellisistä syistä 1884.

Vuonna 1965 hän julkaisi klassiseksi muodostuneen teoksensa "Material'naja kultura Karel" (Karjalaisten aineellinen kulttuuri). Vuonna 1981 painosta tuli Seesjärven seudun kulttuuria käsittelevän teoksen toinen osa, jonka Rosa Nikolskaja toimitti yhdessä Anni Kosmenkon ja Unelma Konkan kanssa ja kirjoitti teokseen neljä lukua (kotitalous ja elinkeinot, rakennukset, ruokakulttuuri ja kulkuneuvot). Suurelle yleisölle tunnetuin Roza Nikolskajan teoksista on "Karel'skaja kuhnja", joka ilmestyi 1990 myös suomennettuna (Karjalainen keittiö).



Elsa Saarinen.

80 vuotta täytti 14.10.-02 opettaja, herastuomari **Elsa Saarinen** o.s. Lahelma Nousiaisissa. Hän on syntynyt Vaasassa, mutta juuret ovat Vuokkiniemessä. Isä oli laukkukauppias/kauppamatkustaja Korpin Jyrki ja äiti Sepän Jelena, jotka muuttivat Vaasaan 1920.

Koulutie oli mutkikas. Oppikoulunsa Elsa aloitti Vaasan suomalaisessa yhteiskoulussa. Perhe muutti 1937 Helsinkiin ja opinnot jatkuivat Töölön yhteiskoulussa. Ne katkaisi talvi-

sota, ja perhe palasi Pohjanmaalle Orismalaan. Ylioppilaaksi Elsa tuli Seinäjoen yhteiskoulusta 1944.

Valmistuttuaan opettajaksi Helsingin opettajakorkeakoulusta 1952 Elsa Saarinen toimi noin 30 vuotta virassa Vehmaan k:n kansakoulussa. Vehman tuomiokunnan lautamiehenä hän toimi yli 20 vuotta ja sain herastuomarin arvonimen 1989.

Jatkosodan aikana Elsa Saarinen oli lottatehtävissä koulutuskeskuksissa Orismalassa ja Laihialla sekä sodan loppuvaiheessa virkailijana Päämajan valvontatoimistossa Mikkelissä.

Eläkepäivien tärkein harrastus ovat lastenlapset Nousiaisissa ja Naantalissa sekä kunnon ylläpitäminen liikkuntaa harrastaen.

Pojantytär Johanna Saarinen sai valkolakin viime keväänä. - VL



Sähköasentaja **Olavi Rovaniemi** kuoli äkilliseen sairauskohtaukseen Kemissä 22.6.-02. Hän oli syntynyt 2.8.1930. Olavin sukujuuret olivat pohjoisessa Vienassa Soukelon kylässä; äiti oli Vartiolammen kylästä ja isä Soukelosta, Zaikoffeja. Sota-aikana Olavi oli oppilaina Loviisan yhteiskoulussa (Nordström).

Toimittaja **Paavo Voutilainen** kuoli henkirikoksen uhrina ollessaan työmatkalla Louhen piirin Pääjärven taajamassa 24. 8.-02. Voutilainen osallistui siellä Paanajärven kansallisuiston vierailukeskuksen avajaisiin. Hän oli syntynyt Petroskoissa 29.2.1952.

Voutilainen teki pitkän, värikkään uran lehtimiehenä ja radio- sekä tv-toimittajana, ja jätti omaleimaisena runoilijana jälkensä myös Karjalan kirjallisuuteen.

**TILAA HYVÄ LEHTI
KARJALAN HEIMO**

Uhtualle rakennetaan seurantalo

Kun Uhtualle (Kalevalassa) vireästi toimiva Uhtu-Seura tarvitsee kunnolliset tilat lisääntyvälle kulttuuritoiminnalleen ja uusille harrastuspiireille, Suomessa toimiva sisarseura Uhtu-Seura päättänyt rakentaa Uhtualle seurantaloon.

Kalevalan piirihallinto suhtautuu asiaan myönteisesti ja luovuttanut taloa varten tontin keskeiseltä paikalta Sovetskajakadun varrelta Kuittijärven ranalta. Piirihallinto on myös luvanut huomattavan määrän rakennusmateriaalia, koneotyön- ja vapaaehtoistyötä. Suunnitelman mukaan Uhtu-Seuran panos on 37.3 pros. hankkeen Suomesta maksettavista kokonaiskuluista eli 7 550 € (rahaosuus 4 800, tavaralahjoitusten ja vapaaehtoistyön osuus 2 750 €). Kellarikerroksen lisääminen rakennussuunnitelmaan nostaa Uhtu-Seuran omarahoitusosuutta siten, että rahoitustarve on noin 10 000 €. - Hankkeen kokonaiskustannukset ovat yhteensä 32 850 €.

Uhtuan seurantalosta tulee 2-kerroksinen, ja ensi vaiheessa rakennetaan toinen siipiosa, johon tulevat kokoontumis- ja toimistotilat sekä sosiaali- ja huoltotilat.

Varainkeruu Ruotsissa Kiestingin orpolapsille

Ruotsissa on edelleen käynnissä varainkeräys Kiestingin orpokodin vähäosaisten asukkien hyväksi. Yhtä ja toista on jo saatu aikaan, mutta puutelistalla on pitkä. Lapset tarvitsevat mm. urheilu- ja liikuntavälineitä.

Hankkeen takana on Lionsclub Barendsberg ja tili on seuraava: postgiro 11675-6 Barnhemmet Kiestinki, Karelia. - Glöm inte hjälpa!

Korjaus: **Uusia ylioppilaita.** Hanna Kuutti kirjoitti ylioppilaksi keväällä Alppilan lukiossa. Hannan isän Raimon vanhemmat Jaakko ja Maria Kuutti o.s. Härkin olivat kotoisin Suojärven Kaitajärveltä. Evakkotei toi heidät Valtimolle, mistä suku on sittemmin levinnyt ympäri Suomea ja vähän Ruotsiinkin. JK. (Uutinen oli KH:n edellisessä numerossa aivan sekaisin).